ПРОТОКОЛ
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.15

при Национальном исследовательском Томском политехническом
университете (ТПУ), г. Томск

Протокол № 16 «13» сентября 2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 7 человек.
Присутствовали 6 человек.

Председатель заседания: доктор технических наук Муравьев С.В.

Присутствовали:
1. Муравьев С.В.- д.т.н. - председатель диссертационного совета
2. Спицын В.Г.- д.т.н. — зам. председателя диссертационного совета
3. Пак А.Я. - д.т.н. - ученый секретарь
4. Шидловский С.В. - д.т.н. - дополнительный член диссертационного

совета
5. Ходашинский И.А. - д.т.н. - официальный оппонент
6. Николайчук О.А. - д.т.н. - официальный оппонент

Слушали: защиту диссертации Лаптева Н.В. на тему «Обнаружение объектов
видеоряда на основе технологии машинного обучения (на примере лесных
пожаров)», представленной на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 2.3.1 - Системный анализ, управление и
обработка информации, статистика.

Постановили: присудить Лаптеву Н.В. ученую степень кандидата
технических наук.

Результаты голосования: за — £ , против — Wr, недействительных
бюллетеней -

Председатель
диссертационного совета Муравьев Сергей Васильевич

Ученый секретарь
диссертационного совета Пак Александр Яковлевич